derent, ea ratione omnino scilicet necessarium fuisset, illum
 testari se corrupisse, alium, se corruptum esse, quum in
 utrumque poena capitis legibus sancitam sit : quemadmo-
 dum hic, si quis aliquem Atheniensem ad contumeliam
 conduxerit, ac vicissim si quis Atheniensis ultro ad dedecus
 mercede se prostituerit. (88) Est vero aut testis qui testi-
 ficatus sit, aut accusator qui factum eo pacto demonstrare
 instituerit? Nullus utique. Quid ergo? absoluti sunt rei?
 Non mehercule, sed capite poenas dederunt : quum quidem
 eorum peccatum sit longe minus istius flagitii. Nam illi
 miseri, quum non possent paupertatem simul et senectutem
 tolerare, quæ gravissima in rebus humanis mala sunt, in
 eas calamitates inciderunt : iste eo quod suam petulan-
 tiam noluit coercere.

89. Quodsi causa hæc in alia urbe ageretur, vos ego
 testes citassem, ut qui optime sciretis, me dicere verum :
 sed quum Athenis agatur, atque iidem meæ sitis et iudices
 et testes orationis, meum est vos admonere, vestrum cre-
 dere. Timarchus etenim mihi videtur, iudices, non suum
 dumtaxat negotium agere, sed ceterorum etiam, qui eadem
 cum ipso facinora commiserunt. (90) Nam si scelus ipsum,
 ut solet, clam committetur atque in solitudine et in sodi-
 bus privatis, qui autem optime novit, atque civium aliquem
 probro afficit, si verum testimonium dixerit, in maximis
 periculis versabitur ; reus autem, suæ vitæ ac veritatis op-
 pressus testimonio, postulabit ut de se iudicium fiat, non
 ex sui notitia, sed ex testimoniis : tolletur et lex et veritas,
 et evidens monstrata erit via, qua homines maximis con-
 stricti facinoribus elabantur. (91) Quis enim aut grassator,
 aut fur, aut adulter, aut homicida, aut gravissimorum
 scelerum patror, modo occulte faciat, dabit poenas? In-
 ter hos enim, ii qui in ipso facinore deprehenduntur, et
 fatentur, statim occiduntur : qui autem clam fecerunt, et
 insidiando sunt, in iudicium adducuntur. Veritas enim
 conjecturis quibusdam verisimilibus indagatur.

92. In quo uti potestis exemplo senatus Areopagitic, quo
 nullum est in urbe diligentius concilium. Multos enim
 ego vidi nuper in ea curia, quum optime dixissent, et testes
 produxissent, succubuisse : atque etiam aliquos, causa
 male perorata et nullis testibus confirmata, vicisse. Ne-
 que enim ex oratione dumtaxat, neque ex testibus, sed ex
 sua conscientia et indagazione suffragium ferunt. Itaque
 hoc concilium in urbe semper est cum auctoritate. (93) Ad
 eundem igitur modum et vos, Athenienses, in hac facite
 controversia ; ac primum nihil vobis sit credibilius eo quod
 ipsi scitis ac persuasum habetis de hoc Timarcho : deinde